DISPOSICIONES GENERALES 

1.1 OBJETO 

El presente llamado tiene por objeto la presentación de expresiones de interés para la 
ejecución de hasta veinte mil metros (20.000 ml) lineales de cordón cuneta. 
El metraje requerido se discrimina de la siguiente forma:  
a) catorce mil metros lineales (14.000 ml) del tipo A,  
b) cuatro mil metros lineales (4.000 ml) del tipo B, 
c) dos mil metros lineales (2.000 ml) del tipo C, todos según memoria técnica que se anexa al 
presente pliego. 

La ejecución de los cordones será realizada en distintas etapas a juicio de la Dirección de Obra

[...]

En caso de que el Contratista cumpliera el Plazo Total de Obra, se le devolverá el monto de 

las multas aplicadas por atrasos parciales. 

3) No cumplimiento de las órdenes impartidas por la Auditoría de Obra 

Si el Contratista no cumpliera con las órdenes impartidas por la Auditoría de Obra, se le 

aplicará una multa de dos mil quinientas Unidades Indexadas (UI. 2500) por cada día hábil 

de demora. 

En caso que el Contratista entienda que esas órdenes le perjudican o son contrarias a la 

buena ejecución de la Obra, deberá igualmente cumplirlas, pudiendo presentar 

posteriormente reclamación fundada. La reclamación será presentada ante la Fiduciaria,